
  

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 
 

Základní škola Chotěšov,  

okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 
 

 

 

       

 

 

              za školní rok 2022/2023 

 

 
 

na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv. 

                                  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělání ....................................................................................................... 4 

3. Charakteristika školy .......................................................................................................... 4 

4. Personální zabezpečení školy ............................................................................................. 4 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ........................... 6 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání ........................................................................................ 6 

6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání k 31. 8. 2023 .................................................................. 6 

6.2. Hodnocení chování .......................................................................................................... 6 

6.3. Absence žáků ................................................................................................................... 7 

6.4. Přijímací řízení ................................................................................................................ 7 

7. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu.............................................................. 8 

8. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy ....................................................................................................................... 9 

8.1. Prevence .......................................................................................................................... 9 

8.2. Národní plán obnovy ..................................................................................................... 10 

8.3. Podpůrná opatření ......................................................................................................... 10 

8.4. Bezplatná jazyková příprava ......................................................................................... 11 

9. Další vzdělávání pedagogických a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ..... 11 

9.1. Studium – kvalifikace .................................................................................................... 11 

9.2. Týmová školení ............................................................................................................. 11 

9.3. Individuální vzdělávání ................................................................................................. 11 

9.4. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků.............................................................. 13 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................. 13 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 .......................................................... 13 

12. Aktivity a prezentace školy na veřejnost ....................................................................... 16 

12.1. Učíme se pomáhat ..................................................................................................... 16 

12.2. Učíme se mimo školu ................................................................................................ 18 

12.3. Kariérové poradenství v praxi ................................................................................... 22 

12.4. Účast v soutěžích a olympiádách ............................................................................... 23 

12.5. Akce pro veřejnost ..................................................................................................... 25 

 
                                                               
  

 
 
 
 

 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 

 

    

         

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název organizace:   

Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 
Adresa:       

Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov 

 

Pracoviště:         

budova ZŠ a sportovní hala Plzeňská 388, budova školní jídelny Plzeňská 685 

 

Spádový obvod školy:   

území obce Chotěšov včetně jeho místních částí Mantov, Losina, Hoříkovice, Týnec 

 

Právní forma:      

příspěvková organizace 

 

Školský rejstřík:                

č.j.: ŠMS/109/06 s účinností od 1. 9. 2006 

 

IČ: 75006707    

IZO: 600070450 

 

Zřizovatel:           

obec Chotěšov, Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov   

 

E-mail:  info@zschotesov.eu    
Webové stránky školy:  www.zschotesov.eu    

Datová schránka: vm2mkb7    

 

Ředitelka školy:  Mgr.  Jaroslava Studničková 

 

Zástupce ředitele:  Mgr. Jan Čermák 

    
 

Školská rada:   

předseda: Mgr. Miroslav Sedláček (za pedagogy) 

zapisovatel: Petra Janeček (za rodiče) 

člen: Mgr. Zdeněk Šuster (za zřizovatele)  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Kód oboru: 79-01–C/01 

Základní škola Chotěšov vyučovala podle Školního vzdělávacího programu Tvořivá škola,   

č.j.: OŘ – 264/2021 – VV, pro 1. - 5. ročník a 6. - 9. ročník. Žáci s LMP se vzdělávali dle 

minimálních očekávaných výstupů specifikovaných v RVP ZV. 

Součástí školy byla ve školním roce 2022/2023 i přípravná třída, jejíž žáci se vzdělávali podle 

přílohy ŠVP pro přípravnou třídu, č.j.: OŘ – 299/2022 – VV.  

3. Charakteristika školy 
 

Základní škola Chotěšov, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace je úplná základní škola 

s devíti ročníky 1. a 2. stupně. Rejstříková kapacita školy je 300 žáků, ve školním roce 

2022/2023 ji navštěvovalo 268 žáků, přípravnou třídu 12 žáků.  Škola je umístěna v rozlehlém 

areálu, jehož součástí je samotná budova školy, víceúčelové hřiště (včetně workoutového), 

zahrada se dvěma venkovními učebnami, sportovní hala a školní jídelna. V budově školy se 

nachází 12 kmenových a 5 odborných učeben, keramická dílna, školní klub a dvě herny školní 

družiny (třetí oddělení školní družiny bylo z kapacitních důvodů umístěno do kmenové třídy), 

školní knihovna. Škola disponuje částečným bezbariérovým přístupem.  

Z důvodu nedostatečných kapacit školy a nevyhovujících prostor ke vzdělávání probíhala 

jednání se zřizovatelem a v současné době je zhotovena studie přístavby školy. 

4. Personální zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 ve škole pracovalo celkem 36 pedagogických pracovníků, z toho 

10 asistentek pedagoga a 4 vychovatelky.  

Třídní učitelé: 

I. A   Dagmar Kozlová    

I. B   Mgr. Markéta Sykorová

II. A   Mgr. Miroslava Foudová    

II. B    Mgr. Jarmila Koubková 

III.A    Mgr. Šárka Lukášová    

IV. A   Mgr. Jana Čmolíková 

V. A   Bc. Jan Petr  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 

 

VI. A   Mgr. Irena Hudcová     

VII. A   Mgr. Petr Koňařík   ¨ 

VII. B   Mgr. Pavel Káčerik 

VIII. A   Mgr. Hana Duffková    

VIII. B   Ing. Alena Králová, DiS. 

IX. A    Mgr. Robert Jindřich     

IX. B   Mgr. Miroslav Sedláček 

Přípravná třída Mgr. Markéta Křelovcová

 

Učitelé bez třídnictví: 

Mgr. Jitka Markupová, Michal Štumpf, Lucie Holubová, Bc. Jitka Holá, Adéla Naarová, 

František Vojtěch 

Vychovatelky:  

Školní družina: Eva Mastná, Bc. Kateřina Aubrechtová, Klára Pelzerová  

Školní klub: Vendula Paterová  

Asistentky pedagoga:  

Klára Pelzerová, Radka Šnajdrová, Zlatuše Ježková, Alena Šeflová, Markéta Heřboltová, 

Zuzana Voráčková, Miloslava Kremplová, Hana Inéz Jandová, Eva Němcová, Mgr. Kateřina 

Suchá 

 

Školní poradenské pracoviště: 

Mgr. Miroslava Foudová – vedoucí ŠPP, výchovná poradkyně 

Mgr. Jaroslava Studničková, školní metodik prevence 

Mgr. Andrea Fodor, školní psycholožka 

Mgr. Hana Duffková, kariérová poradkyně 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Vedoucí hospodářského úseku: Helena Šejdová 

Účetní: Petra Kovářová 

Školník: Jiří Janka 

Správce IT: Michal Štumpf 

Úklid: Dana Voráčková, Dagmar Nohavová, Hana Podlipská, Václava Plajznerová 

Školní jídelna: vedoucí Pavlína Netrvalová, kuchařka Blanka Hlavínová, pomocné kuchařky 

Jaroslava Růžková a Jana Paulová 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 
 

Zápis do prvního ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 se konal ve dnech                         

3. – 4. 4. 2023. Zápis probíhal administrativní formou s rodiči budoucích žáků.  

V červnu bylo pro předškolní děti pedagožkami 1. stupně připraveno tradiční pohádkové 

odpoledne s mnoha zábavnými úkoly. 

Výsledky zápisu k povinné školní docházce: 

Výsledek zápisu k PŠD Počet  Odvolání  

Celkem dětí k zápisu 60 0 

Přijato k povinné školní docházce 48 0 

Odklad povinné školní docházky 12 0 

Zapsáno na jinou školu 3 - 

Mimořádný zápis – přijato 1 - 

 

Před zahájením školního roku 2023/2024 přijala škola oznámení o nástupu tří zapsaných dětí 

na jinou ZŠ. V srpnu 2023 byla přijata jedna dívka z Ukrajiny. Celkem do dvou tříd prvního 

ročníku nastoupí 46 žáků. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání k 31. 8. 2023 

 

 

počet žáků celkem 

z toho 

prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

268 155 112 1 

Žáci se SVP 

celkem IVP nadaní  

56 13 1 

 

6.2. Hodnocení chování 

 

počet žáků celkem z toho stupeň chování 

 1 2 3 

1. pololetí: 265 265 0 0 

2. pololetí: 268 266 2 0 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 

 

6.3. Absence žáků 

 

pololetí omluvená průměr na 

žáka 

neomluvená průměr na 

žáka 

1. 14332 54,08 0 0 

2. 19328 72,12 17 0,06 

celkem 33660 63,10 17 0,06 

 

 

Chování žáků bylo hodnoceno sníženým stupněm z chování z důvodu závažného opakovaného 

porušování školního řádu (ohrožování bezpečnosti vlastní i spolužáků, neomluvená absence). 

Příčinou vysoké absence ve 2. pololetí byly dlouhodobé nemoci některých žáků. 

6.4. Přijímací řízení 

 

Ve školním roce ukončilo povinnou školní docházku celkem 40 žáků (35 z devátého                         

a 5 z osmého ročníku).   

Ročník Počet vycházejících žáků 

9. 35 

8. 5 

Celkový počet vycházejících žáků  40 

  

VÍCELETÉ GYMNÁZIUM počet přihlášených žáků počet přijatých žáků 

osmileté z 5. ročníku 0 0 

šestileté ze 7. ročníku 0 0 

 

 

V 1. kole přijímacího řízení uspělo 39 žáků, z toho 6 jich bylo přijato na základě odvolání. 

(82 % přijato v 1. kole bez odvolání, kromě jedné žákyně byli na základě odvolání v 1. kole 

přijati všichni). Celková úspěšnost v 1. kole byla tedy 97,5 %. 

Do druhého kola podalo přihlášku 5 žáků. Tři žáci nakonec nastoupili na školy na základě 

přihlášky ve 2. kole, přestože 2 z nich byli v 1. kole přijati na základě odvolání. 

 

Od září 2023 nastoupili naši žáci do celkem 19 středních škol a odborných učilišť 
 

SOU stavební Plzeň 3 

SOU Domažlice 5 

SOU Kralovice 1 

SOU elektrotechnické Plzeň 5 

Odborná škola výroby a služeb Plzeň 3 

SOŠ a SOU Horšovský Týn 5 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 

 

SOŠ a SOU Sušice 1 

OA a SZŠ Domažlice 1 

SPŠ Elektrotechnická 2 

ISŠŽ Plzeň 2 

SOŠ Bean Staňkov 3 

SPŠ strojní a SOŠ profesora Švejcara Plzeň 2 

TRIVIS Třeboň 1 

Hotelová škola Plzeň 1 

SOŠ Rokycany 1 

SOŠ obchodu, užitého umění a designu Plzeň 1 

OA Stříbro 1 

SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická České Budějovice 1 

SZŠ a VOŠZS Plzeň 1 

  

Do studijních oborů zakončených maturitní zkouškou od září 2023 nastoupí 19 žáků (47,5 %), 

21 žáků (52,5 %) si zvolilo učební obor zakončený výučním listem. 

Čtyři žáci nastoupí na soukromou školu (10 %). 

Čtyři žáci byli přijati na obor E (10 %). 

7. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Žáci plnící povinnou školní docházku se ve školním roce 2022/2023 vzdělávali podle školního 

vzdělávacího programu Tvořivá škola, č.j.: OŘ – 264/2021 – VV. V průběhu školního roku 

byly pravidelně vyhodnocovány jak výstupy, tak i učivo v konkrétních ročnících. Na základě 

zkušeností bylo před začátkem školního roku 2023/2024 upraveno učivo v předmětech 

vlastivěda, anglický jazyk a dějepis. 

Hlavními cíli školy ve vzdělávání jsou: 

• propojení výuky s praktickým využitím získaných vědomostí a dovedností 

• prohloubení čtenářské, matematické, finanční a digitální gramotnosti (důraz je kladen 

primárně na gramotnost čtenářskou) 

• rozvoj klíčových kompetencí 

• individuální přístup ke každému žákovi 

• budování pozitivního vztahu ke vzdělání 

• vytvoření podmínek pro rozvoj dovedností podle zájmu a potřeb žáka 

• výchova k toleranci a respektování ostatních 

• výchova žáka k samostatnosti a odpovědnosti 

• vedení žáků k účinné a pozitivní komunikaci, asertivnímu chování 

• výchova k občanství, zapojení žáků do života obce 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 

 

• kariérové poradenství 

• bezpečné prostředí pro žáky, zaměstnance i rodiče 

• úzká spolupráce s rodiči a veřejností 

• součinnost s místními organizacemi a firmami 

Pedagogický sbor usiluje o naplňování hlavních cílů vzdělávání při výuce ve škole i mimo ni, 

klade důraz na inovativní vzdělávání a získávání praktických dovedností žáků. V prvním 

pololetí byl dokončen projekt OP VVV Šablony III. V celém školním roce probíhalo doučování 

žáků v rámci Národního plánu obnovy, od MŠMT získala škola další dotaci ve výši 135.000,- 

Kč na digitální pomůcky podporující aktivity při výuce (nejen) informatiky.  

Výstupy ŠVP Tvořivá škola jsou naplňovány i projektovými dny a ve spolupráci s ostatními 

subjekty (SPŠD Plzeň, Infokariéra, místní podnikatelé, Obecní úřad Chotěšov, klášterní 

zahrada, Klášter Chotěšov, MAS Radbuza, Krajský úřad Plzeňského kraje a další).  

8. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

8.1. Prevence  

Škola se dlouhodobě zaměřuje zejména na posilování pozitivního klimatu ve třídě i ve škole, 

které je základem pro bezpečnost žáků i pro kooperaci při vzdělávání. Tři učitelé absolvovali 

program KiVa, seznámili s ním ostatní učitele a plní ve škole roli koordinátorů a metodiků 

programu. Díky tomu můžeme zachytit včas i drobné náznaky konfliktů nebo nepohody ve třídě 

a cíleně a efektivně je řešit. 

Cíle KiVa lekcí a témat: 

• Pochopení toho, jakou roli při šikaně hraje kolektiv. 

• Posílení empatie vůči šikanovaným žákům. 

• Osvojení si možností, jak šikanovaného spolužáka podpořit. 

• Přijetí odpovědnosti za to, aby v kolektivu k šikaně nedocházelo. 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 

 

Specifická prevence je průběžně naplňována i výstupy ŠVP v mnoha předmětech, zejména 

pak v etické výchově (1. – 7. ročník) a výchově ke zdraví (7. a 9. ročník). Významnou roli 

hrají rovněž třídnické hodiny. 

Nespecifická prevence je zajišťována nabídkou kroužků s různým zaměřením, projektovými 

dny napříč školou, sportovními akcemi nebo exkurzemi. Princip solidarity podporujeme např. 

účastí na sbírce Život dětem, Dni proti rakovině, Tříkrálové sbírce. 

Preventivní aktivity realizované jiným subjektem: 

Nečekané těhotenství: 9. ročník (Národní iniciativa pro život) 

Moje cesta na svět: 4. ročník (Národní iniciativa pro život) 

Dobrodružství dospívání: 6. ročník (Národní iniciativa pro život) 

Podnikavá třída: 4. ročník (Česká spořitelna) 

Abeceda peněz: 2. ročník (Česká spořitelna) 

Dopravní hřiště Blovice: 4. a 5. ročník 

Chodbové akce: celá škola, Klub Magnet 

 

V průběhu školního roku došlo k několika závažným porušením ŠŘ: 

- opakované vulgární chování vůči učiteli – řešeno s rodiči, OSPOD, SVP 

- neomluvená absence – řešeno s rodiči 

- šikana – řešeno s rodiči 

8.2. Národní plán obnovy 

 

 

V roce 2022/2023 pokračovalo doučování financované z programu Doučování žáků škol – 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy. Doučování bylo určeno zejména žákům 

ohroženým školním neúspěchem, ale také žákům s vysokou absencí, s odlišným mateřským 

jazykem, bez dostatečné podpory v rodině nebo těm, u nichž došlo k výraznému zhoršení 

prospěchu. Výuku vedli učitelé ZŠ Chotěšov, celkem bylo za obě pololetí odučeno 480 hodin. 

8.3. Podpůrná opatření 

Žákům se SVP, žákům s odlišným mateřským jazykem a žákům nadaným poskytujeme 

podpůrná opatření (1. stupeň stanovený školou, 2. – 5. stupeň stanovený školským 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 

 

poradenským zařízením). Asistentky pedagoga působily v 10 třídách, v některých hodinách 

byla zajištěna tandemová výuka pro podporu žáků se SVP a žáků nadaných. 

8.4. Bezplatná jazyková příprava 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo ZŠ Chotěšov celkem 21 žáků s právem na bezplatnou 

jazykovou přípravu v rozsahu 100–200 hodin. V průběhu roku se jejich počet měnil 

v souvislosti se stěhováním. Vzhledem k tomu, že škola splňovala kritéria, probíhala po celý 

školní rok výuka češtiny ve dvou skupinách v rozsahu 4 hodin týdně pro každou ze skupin pod 

vedením Mgr. Ludmily Grafové. Jazykovou přípravu financoval Krajský úřad Plzeňského 

kraje.  

9. Další vzdělávání pedagogických a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

9.1. Studium – kvalifikace 

2 učitelé 

Pedagogika – navazující 

magisterský program 

Univerzita Karlova Praha, Filozofická 

fakulta, Katedra pedagogiky 

učitelka Učitelství 1. stupně 

Západočeská univerzita Plzeň, Fakulta 

pedagogická 

asistentka 

pedagoga 

Studium pedagogiky – asistent 

pedagoga 

Krajské centrum vzdělávání a Jazyková 

škola Plzeň 

asistentka 

pedagoga 

Studium pedagogiky – asistent 

pedagoga Národní pedagogický institut ČR Plzeň 

 

9.2. Týmová školení 

Všichni pedagogičtí pracovníci se ve škole dne 20. 3. 2023 zúčastnili semináře Mgr. Roberta 

Čapka na téma Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie "Líného učitele“. 

9.3. Individuální vzdělávání 

 

Ve školním roce probíhalo individuální vzdělávání jak v prezenční, tak i distanční formě. 

Pedagogičtí pracovníci si v souladu se strategickým plánem rozvoje volili školení                            

na prohloubení pedagogických dovedností a znalostí. Jednalo se o inovativní metody 

vzdělávání, práci se žáky se SVP, spolupráci s aktéry vzdělávání a digitální gramotnost. 

Témata: 

Matematická gramotnost 

Dílna psaní 

Metoda CLIL ve výuce 

Čtenářská gramotnost 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 

 

Badatelská výuka 

Čtenářské strategie 

Výuka s WocaBee 

Digitální kompetence v hodinách ČJ 

Média a kritické myšlení 

Učební úlohy ve výuce chemie 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 

Finanční gramotnost 

Párové čtení 

Metody kritického myšlení při práci s textem 

Práce s daty na 1. stupni 

Digitální kompetence v hodinách zeměpisu 

Žák – cizinec v mé třídě 

Hodnocení žáků cizinců 

Jak zapojovat žáka s OMJ na 1. stupni 

Žák s Aspergerovým syndromem 

Žák s vývojovou dysfázií na ZŠ 

Mentální retardace – jak pracovat se žákem 

Inkluzivní vzdělávání žáků s LMP na ZŠ 

Základní vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího školního věku 

Náměty na práci se žáky s LMP 

Práce s heterogenní třídou 

Třídní management v praxi 

Třídnické hodiny smysluplně 

Metoda nácviku sociálních dovedností 

Jak pracovat s agresivitou 

Jak snížit šikanu a zvýšit wellbeing na ZŠ 

Nebezpečné výzvy 

Návykové látky 

Dopravní výchova 

Systém práce AP na ZŠ 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 

Zástupce v časech dobrých i zlých 

Otevřeně o revizi 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 

 

Vzdělávací program pro kariérové poradce 

Seminář pro výchovné poradce 

Letní škola pro učitele (MAS Radbuza) 

Ředitelská akademie (MAS Radbuza) 

9.4. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Školení a semináře: 

FKSP – účetní školy 

Novela zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících – vedoucí hospodářského 

úseku 

Roční zúčtování daní za rok 2022 - vedoucí hospodářského úseku 

Hygienické minimum – zaměstnanci školní jídelny 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Během školního roku 2022/2023 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI.  

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
 

1. Výnosy - hlavní činnost 

602 Výnosy ŠJ 

1 218 184,50 

Kč 

602 Výnosy – školní klub, družina 145 166,00 Kč 

603 Výnosy z pronájmu 41 524,50 Kč 

604 Výnosy – prodej čipů 3 160,00 Kč 

646 Výnosy z prodeje DDrHM 0,00 Kč 

648 Čerpání fondů 47 480,00 Kč 

649 Ostatní výnosy 295 111,07 Kč 

662 Úroky 768,60 Kč 

      

  Výnosy z hl. činnosti 

1 751 394,67 

Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 

672 0100 Provozní dotace zřizovatel 

2 792 000,00 

Kč 

672 0100 Provozní dotace zřizovatel-převod z investic 220 000,00 Kč 

672 0800 Projekt Nová cesta ke vzdělání 262 966,04 Kč 

672 0200 Dotace  KÚPK  33086 131 300,00 Kč 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 

 

672 0210 Dotace  KÚPK  33087 248 000,00 Kč 

672 0220 Dotace  KÚPK  33088 50 000,00 Kč 

672 0400 Dotace  KÚPK  33353 

24 888 955,00 

Kč 

672 0510 

Výnos z invest.transferu (účet 403) 

Přír.učebna 6 603,24 Kč 

672 0600 Výnos z invest.transferu (účet 403) UDT 291 991,20 Kč 

672 0901 Výnos z invest.transferu (účet 403) gastro 24 996,00 Kč 

672 0900 Provozní dotace zřizovatel - odpisy 

1 020 358,63 

Kč 

  celkem 

29 937 170,11 

Kč 

      

Výnosy doplňková činnost 

602 Výnosy - stravování veřejnost 147 415,00 Kč 

649 Výnosy - sportovní hala 76 250,00 Kč 

649 Výnosy - LDT 310 310,00 Kč 

    533 975,00 Kč 

Výnosy celkem - hlavní 

činnost   

31 688 564,78 

Kč 

        doplňková činnost 533 975,00 Kč 

2. Náklady hlavní činnost 

501 Spotřeba materiálu - potraviny 

1 108 728,83 

Kč 

501 Spotřeba materiálu - čistící a úklid.prostředky 95 636,98 Kč 

501 Spotřeba materiálu - provoz 159 979,85 Kč 

501 Spotřeba materiálu - spotřeba PHM 11 382,00 Kč 

501 Spotřeba materiálu - kancel.potřeby 51 539,05 Kč 

501 Spotřeba materiálu - papír do tiskárny 53 240,00 Kč 

501 Spotřeba materiálu - ONIV, UZ KUPK 134 335,49 Kč 

501 Spotřeba materiálu - knihy, časopisy 28 545,35 Kč 

501 Spotřeba materiálu - náklady hraz. rodiči 29 437,82 Kč 

501 Spotřeba materiálu - učební pomůcky 53 066,21 Kč 

501 Spotřeba materiálu - projekt 46 161,94 Kč 

501 Spotřeba materiálu - ŠD, ŠK 25 622,49 Kč 

501 

Spotřeba materiálu - drobný majetek pod  

hranicí pořízení DDrHM 194 092,00 Kč 

501 Spotřeba materiálu - ostatní 21 046,00 Kč 

  celkem za 501 

2 012 814,01 

Kč 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 

 

502 Spotřeba energie - plyn 372 713,84 Kč 

502 Spotřeba energie - el.energie 460 851,43 Kč 

503 Spotřeba energie - vodné + stočné 94 300,00 Kč 

504 Prodané zboží - čipy 3 160,00 Kč 

511 Opravy a udržování, revize 333 493,41 Kč 

512 Cestovné 36 107,00 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 1 575,40 Kč 

518 Ostatní  služby - nákl. hrazené rodiči 193 058,00 Kč 

518 Ostatní  služby - dopravné žáci 38 659,00 Kč 

518 

Ostatní  služby - telefony, poštovné, 

bank.poplatky 49 148,82 Kč 

518 Ostatní  služby - licence a upgrade SW 143 489,20 Kč 

518 Ostatní  služby - licence ONIV 10 498,00 Kč 

518 Ostatní  služby - psycholog. služby 137 900,00 Kč 

518 

Ostatní  služby - člen. příspěvky, svoz 

odpadu,  dezinsekce, popl. kopírky,ostraha 

objektu 116 036,05 Kč 

518 Ostatní  služby - projekt 5 396,00 Kč 

518 Ostatní  služby - přísp.školy LVVZ, plavání 48 050,00 Kč 

518 Ostatní  služby - malování, ostatní 96 834,09 Kč 

518 Ostatní  služby - ICT služby, BOZP+PO 212 489,00 Kč 

  celkem za 518 

1 051 558,16 

Kč 

521 Mzdové náklady 

18 626 625,54 

Kč 

524 Zákonné pojištění 

6 110 973,39 

Kč 

525 Jiné sociální pojištění 75 394,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 457 689,19 Kč 

53x Daně a jiné poplatky 3 000,00 Kč 

54x Ostatní náklady 104 087,51 Kč 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 

1 376 376,67 

Kč 

556,557 Opravné položky 474,60 Kč 

558 Náklady z drobného dlouhodob. majetku 540 085,67 Kč 

  Celkem  

31 661 279,82 

Kč 

Náklady doplňková činnost 

501 Spotřeba materiálu 157 013,71 Kč 

518 Ostatní služby 122 571,55 Kč 

521 Mzdové náklady 195 737,46 Kč 

524 Zákonné pojištění 46 950,61 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 2 767,68 Kč 

  celkem 525 041,01 Kč 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 

 

Náklady celkem - hlavní 

činnost   

31 661 279,82 

Kč 

   doplňková činnost 525 041,01 Kč 

3. Výsledek hospodaření 

  hlavní činnost 27 284,96 Kč 

      

  doplňková činnost 8 933,99 Kč 

       

12. Aktivity a prezentace školy na veřejnost 
 

12.1. Učíme se pomáhat 

 

Ukliďme Česko 

Do projektu se naše škola zapojuje již několik let – většinou žáci s učiteli sbírají odpad na území 

Chotěšova během hodin pracovní výchovy. Žáci tak nejen udržují svoji obec čistou, ale 

tříděním odpadu se posilují i v dovednostech v oblasti ekologie.  

 

 
 

Sběr kaštanů a žaludů 

Pro Myslivecké sdružení Mantov žáci nasbírali na krmení zvěře přes 200 kg žaludů a kaštanů. 

 

Vánoční dobrý skutek 

Žáci ze IV. A potěšili obyvatele Domu s pečovatelskou službou vánočními přáními, ve třídách 

VII. B a VIII. A proběhla stejně jako v loňském školním roce sbírka pamlsků a dárků určených 

psům a kočkám v Útulku pro opuštěná zvířata v Plzni. Ve třídě VIII. A se začátkem prosince 

část žáků zapojila do charitativní akce Krabice od bot, kdy byly různými dárky naplněny dvě 

krabice, které putovaly do Diakonie v Merklíně.  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 

 

 

 

Dobrý anděl 

 

Žáci naší školy se učí pomáhat  potřebným lidem. Z peněz získaných prodejem výrobků 

na Vánočním trhu věnovali 9.133,- Kč nadaci Dobrý anděl, která přispívá rodinám 

s nemocnými dětmi i dospělými. 

 

 

Tříkrálová sbírka 

Zájem o účast na Tříkrálové sbírce je každým rokem velký. Díky žákům, pedagogům, rodičům 

a dalším dospělým, kteří děti doprovázeli, se letos podařilo vybrat celkem 78 321,- Kč. Výtěžek 

bude částečně věnován Domovu pro osoby se zdravotním postižením v Meclově, část zůstane 

naší škole na nákup vybavení školní družiny a školního klubu a rovněž na podporu dětí 

ze sociálně znevýhodněného prostředí.  

 

 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 

 

Děti pro mír 

Žáci školy se zapojili do výzvy hnutí Kids4Peace, založené roku 2002 na podporu ukončení 

světových konfliktů. Premiéru Petru Fialovi jsme zaslali balík výtvarných prací žáků 1. i 2. 

stupně, za což dostali od předsedy vlády děkovný dopis. 

 

12.2. Učíme se mimo školu 

Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě 

Žáci VII. A vyjeli na jeden den do Prahy, kde posilovali práci v týmech při plnění úkolů na 

Kampě a Karlově mostě a propojili znalosti a dovednosti získané v českém jazyce a dějepise. 

 
 

Chemie kolem nás v Národním technickém muzeu 

V říjnu absolvovali žáci 8. ročníku program Chemie kolem nás v Národním technickém muzeu 

a následně si mohli v prostorách muzea prohlédnout vystavené exponáty, které je zajímaly. 

V Praze se rovněž zastavili u některých významných památek a skloubili tak techniku 

s kulturou.  

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 

 

 

Návštěva Legiovlaku 

Zájemci z 9. tříd si nemohli nechat ujít prohlídku unikátního muzea, které Československá obec 

legionářská vybudovala přímo v železničních vagonech. Nejprve si ve společnosti průvodce 

všechny vagony prošli, prohlédli si nemocniční a poštovní vagon, kovářskou a krejčovskou 

dílnu, vagon pro důstojníky i kancelář štábu. Dozvěděli se i mnoho zajímavých informací 

o životě legionářů a na závěr zhlédli dokumentární film o československých legiích v Rusku.  

 

 

Sedmáci na Pražském hradě 

Žáci VII. A absolvovali exkurzi k nejvýznamnějším památkám Prahy. Program korespondoval 

s výukou dějepisu v 7. ročníku a dvouhodinový výklad probíhal pouze v anglickém jazyce 

s cílem propojit výuku cizího jazyka s jinými předměty. 

 

 

 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 

 

Noha parou cválá 

Historie a technika se prolínaly na exkurzi žáků 8. ročníku do Západočeského muzea. Tématem 

byla průmyslová revoluce. Seznámili se např. s vynálezcem obloukové lampy a propagátorem 

tramvajové dopravy Františkem Křižíkem, zjistili, že firma Brožík začínala s výrobou kočárů, 

kdo v Plzni vyráběl zvony a kdo provozoval dostavníky. Každý žák dostal výtisk dobových 

novin a musel mezi zprávami hledat nepravdivé informace, takže program nenásilnou formou 

provedl žáky i základy mediální výchovy. 

 

 

Ať žije středověk! 

Na žáky 7. ročníku čekala procházka historickým centrem Plzně se zastávkami na různých 

místech spjatých nejen se středověkem – program Dny všední a sváteční v životě středověkého 

člověka v Západočeském muzeu, návštěva katedrály sv. Bartoloměje a prohlídka Plzeňského 

historického podzemí. Navštívili i radnici s vystaveným papírovým modelem historického 

centra Plzně. 

 

 

Cesta do pravěku 

Žáci VI.A zakončili učivo dějepisu návštěvou Západočeského muzea v Plzni. V expozici 

Pohledy do minulosti Plzeňského kraje – archeologie si měli možnost nejen prohlédnout 

archeologické nálezy z doby pravěku, ale především prošli výukovým programem Cesta 

do pravěku.  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 

 

 

 

 

Dějepisná exkurze Terezín 

V červnu 40 žáků 8. a 9. tříd prošlo celodenním programem Památníku Terezín. V úvodní 

přednášce se seznámili se základními informacemi a pak následovala prohlídka Muzea ghetta, 

kde se dozvěděl informace o životě v době druhé světové války, seznámili se s osudy několika 

konkrétních lidí. V ulicích města Terezín postupně navštívili židovskou modlitebnu, půdní byt, 

ubikaci pro 60 lidí v Magdeburských kasárnách, márnici a kolumbárium. Prohlídku ghetta 

zakončili návštěvou krematoria a židovského hřbitova. Odpoledne se přesunuli do Malé 

pevnosti – pro většinu žáků byla návštěva tohoto místa silným emotivním zážitkem. Většina 

z nich si uvědomila, jaké hrůzy se ve zdech původní vojenské pevnosti odehrávaly a že cílem 

návštěvy bylo si je nejen připomenout, ale především nikdy nedopustit, aby se opakovaly. 

 

Lesní pedagogika 

Již několik let pokračuje spolupráce s lesníkem panem Šafrem, který seznamuje žáky prvního 

stupně formou her a zážitků s životem zvířat i rostlin v lese. V letošním školním roce se přidaly 

i děti z přípravné třídy. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 22 

 

 

 

12.3. Kariérové poradenství v praxi 

 
Pro vycházející žáky připravuje kariérová poradkyně mnoho aktivit, které jim mohou pomoci 

při výběru budoucího povolání. 

 

Veletrh perspektivy řemesel 

Veletrh v kulturním domě ve Stodě je již tradičně inspirací pro žáky, kteří se rozhodují, na jaké 

škole budou studovat po ukončení povinné školní docházky. V úterý 18. října 2022 akci 

navštívila téměř čtyřicítka našich žáků. Většina škol se na veletrhu prezentovala svými 

výrobky, takže bylo možné si vše prohlédnout, vyzkoušet. Zájem vzbudila ukázka sebeobrany 

v podání studentů Bezpečnostně právní akademie v Plzni a zejména služby kadeřnic 

a kosmetiček.   

 

Projekt Mladí tvůrci - exkurze do firmy COMTES FHT Dobřany 

Celkem 20 zájemců z 8. a 9. tříd strávilo odpoledne v areálu dobřanské firmy COMTES FHT. 

Výkonný ředitel firmy, Ing. Michal Zemko, Ph.D., ukázal žákům různé typy mikroskopů, 

rentgen na zkoumání vlastností kovových materiálů a další moderní přístroje, které firma, 

zaměřená na výzkum a vývoj kovových materiálů a technologii jejich zpracování, používá. 

Po prohlídce areálu pracovníci společnosti Nvias nachystali investiční hru Naše firmy, s níž 

se někteří žáci setkali již v loňském školním roce díky projektu Podpora vzdělávání 

v Plzeňském kraji 4,0. V této hře pracovali žáci v týmech a představovali fiktivní firmy.  

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 23 

 

Ručičky kraje 

Patnáct vybraných žáků 8. ročníku navštívilo přehlídku technických oborů středních škol na 

nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje. V jednotlivých stáncích si žáci mohli promluvit 

se studenty, učiteli a mistry odborného výcviku, získat letáčky s přehledem vyučovaných 

oborů na jednotlivých školách a především si prakticky vyzkoušet mnoho aktivit. 

 

Kdo jsem a co chci? 

Žáci 8. tříd prošli workshopem pod vedením lektorů z Infokariéry Plzeň. V průběhu dopoledne 

si vyzkoušeli několik aktivit na sebepoznávání, vytvořili si mapu silných stránek a zkoumali 

obsah slova kompetence. Ve druhé části se pak pokoušeli přiřadit některé kompetence 

k profesím, s nimiž se setkali během exkurzí do firem. Při prohlížení webů k tématu Svět práce 

zjišťovali např. míru ohrožení různých pracovních pozic rozvojem umělé inteligence.  

 

 

12.4. Účast v soutěžích a olympiádách 

Kvídova výzva 2023 

V soutěži společnosti Albi pro předškoláky a 1. třídu zvítězila přípravná třída ZŠ Chotěšov. 

Ke splnění výzvy byla důležitá kreativita dětí a především spolupráce ve třídě. 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 24 

 

Okresní kolo recitační soutěže 

V březnu reprezentovali naši školu na okresním kole Recitační soutěže v Blovicích Daniel 

Engelmaier ze IV. A a Matěj Křelovec ze II. A. V konkurenci dalších účastníků z okresu Plzeň-

jih Matěj Křelovec v 1. kategorii zvítězil a získal 1. místo.  

 

 

Jazykový šampionát WocaBee 

Třída VII. A se ve druhé polovině října zapojila do čtvrtého ročníku inovativní soutěže 

pro školy Jazykový WocaBee šampionát. Soutěží se v jednoduché online aplikaci na učení 

slovíček. Žáci se v aplikaci učí novou slovní zásobu včetně výslovnosti moderním a velmi 

efektivním způsobem. Naši sedmáci v okresním kole zvítězili, v krajském kole získali 2. místo. 

 

Přespolní běh 

Družstvo mladších žáků zvítězilo v okresním kole přespolního běhu a postoupilo do kola 

krajského, které se konalo v říjnu 2022 v Borském parku v Plzni. Zde se družstvu podařilo 

získat 3. místo, celkovým vítězem (i ve smyslu fair – play) se stal Petr Barnet, žák VII. B.  

 

Matematická olympiáda 

Matematické olympiády se zúčastnili žáci 5. – 9. ročníku. V okresním kole se na třetím místě 

v kategorii Z 9 umístila na třetím místě Kateřina Kubešová. 

  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 25 

 

12.5. Akce pro veřejnost 

Advent 

Vánoční koncert a vánoční trh mají ve škole dlouholetou tradici. I ve školním roce 2022/2023 

žáci všech tříd mohli žáci zájemcům nabídnout své výrobky, na nichž se ve velké míře podíleli 

i jejich rodiče při vánočních dílnách přímo ve škole. Vánoční koncert se konal v zaplněném 

kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v chotěšovském klášteře. 

 
 

 

Školní akademie 

Pro rodiče i širokou veřejnost si žáci připravili na konci školního roku Školní akademii – zde 

mohli předvést nejen vystoupení, která nacvičili se svými učiteli, ale také výsledky své 

mimoškolní činnosti. Diváci mohli zhlédnout taneční i sportovní čísla, mažoretky, recitační 

pásma nebo detektivní příběh v angličtině. 

 

 

  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 26 

 

 

 

Na základě podkladů pedagogických pracovníků a účetní školy zpracovala  

Mgr. Jaroslava Studničková, ředitelka školy 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 
Dne 22. 9. 2023 byla výroční zpráva ZŠ Chotěšov předložena k projednání školské radě. 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  

 

 

Za školskou radu předseda Mgr. Miroslav Sedláček 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

 

V Chotěšově dne  

 

     

 


